Machabeorum

Mo^m p^ucessus est alchimus et impedita sunt opa illius: et occlusum est os eius et dissolutus est paralysi: nec ultra potuit loqui ybum et mā dare de domo sua. Et mortuus est alchimus in tpeillo cū tormento magno. Et vidit bacchides qm̄ mortuus est alchim⁹: et reuersus est ad regē: et siluit terra annis duobus. Et cogitauerūt omes iniq dicētes. Ecce ionathas et q̄ cū eo sunt in silentio habitat confidenter. Nūc ḡ adducam^m bacchides: et comp̄hendet eos omes vna nocte. Et abierūt: et consilium ei dederunt. Et surrexit vt veniret cū exercitu multo. Et misit occulte eplas socijs suis q̄ erant in iudea vt comp̄henderet ionathan: et eos q̄ cu eo erāt: sed nō potuerūt: q̄ innotuit eis consiliū eorū. Et apprehēdit de viri regionis q̄ p̄incipes erant militie q̄nq̄ginta viros et occidit eos. Et secessit ionathas et simon et q̄ cum eo erant in bethbessem q̄ est i de seruo: et extruxit diruta eius et firmauerūteā. Et cognovit bacchides et cōgregauit vniuersam multitudinē suaz: et his q̄ de iudea erant denūciavit. Et venit et castra posuit desuper bethbesse et opugnauit eā dies mltos: et fecit machinas. Et reliquit ionathas simonē frārem suum in ciuitate: et exiuit in regionem: et venit cum numero et p̄cussit odaran et fratres eius et filios phaseron in tabinaculip̄ozum et cepit cedere et crescere i yutibus. Simō yō et qui cū ipso erāt exierunt de ciuitate et succēderunt machinas: et pugnauerunt cōtra bacchidem: et cōtritus est ab eis. Et afflixerunt eū y alde: qm̄ consiliuz eius et cōgressus eius erat inanis. Et iratus contraviros iniq̄s q̄ ei cōsilium dederant vt veniret in regionem ipsorum. multos ex eis occidit. Ype aut cogitauit cum reliquis abire in regionē suā. Et cognovit ionathas: et misit ad eum legatos cōponere pacē cū ipso et reddere ei captiuitatē. Et libenter accepit: et fecit sīm̄ verba eius: et iurauit se nihil facturū ei mali oībus dieb⁹ vite eius. Et reddidit ei captiuitatē quā p̄us erat p̄datus de terra iuda. Et cōuersus abiit in terrā suā: et nō apposuit amplius venire i fines eius. Et cessauit gladius ex iſrl. Et habitauit ionathas in machmas: et cepit Iona thas ibi iudicare populu: et exterminauit impios ex israel. X

A anno centesimo sexagesimo ascen dit alexander Antiochi filius q̄ cog minatus est nobil: et occupauit Ptolomaida: et receperūt eū et reguit illic. Et audiuit demetrius rex et cōgregauit exercitum copiosum y alde: et exiuit obuiā illi in preliū. Et misit demetrius eplaz ad ionathā verbis pacificis: vt magnificaret eum. Dixit em̄ An

ticipemus facere pacē cum eo: p̄usq̄ faciat eū alexandro aduersum nos. Recordabis enim oīm malorū q̄ fecimus in eū et in fratrem eius et gētē et? Et dedit ei ptātē cōgregādi exercitum: et obsides querant in arce iussit tradie ei. Et venit ionathas in hierlin: et legit eplas in audi tu omis populi: et eorū q̄ in arce erāt. Et timu erunt timore magno: qm̄ audierūt q̄ dedit ei rex ptātē cōgregandi exercitum. Et traditi sunt ionathe obsides: et reddidit eos parentib⁹ suis. Et habitauit ionathas in hierlm: et cepit edificare et innouare ciuitatez. Et dixit facientibus opa vt extrueret muros et mōtez syon. in circuītu lapidibus q̄dratis ad munitionem: et ita fecerūt. Et fugerūt alienigenē q̄ erant in munitionibus q̄s bacchides edifica uerat: et reliquit vnuquisq̄ locū et abiit i terram suā: tātā in bethsura remāseruut aliq̄ ex his q̄ reliquerāt legē et p̄cepta dei. Erat enim hec eis ad refugīū. Et audiuit alexander rex p̄missa q̄ p̄misit demetrius ionathe: et narra uerū ei plia et ytures q̄s ip̄e fecit et fr̄es eius et labores quos laborauerūt. Et ait. Nunq̄ inueniemus aliquē virū talem. Et nunc facie mus eū amicū et sociū nr̄m. Et scripsit eplam et misit ei sīm̄ hec yba dicens. Rex alexander fratri Ionathe salutē. Audiuim⁹ de te q̄ vir potens sis viribus: et aptus es vt sis amicus nr̄. Et nunc constituimus te hodie summum sacerdotem gentis tue: et vt amicus voceris regis. Et misit ei purpurā et coronam aureaz vt q̄nr̄asunt sentias nobiscuz: et yues amicicias ad nos. Et induit se ionathas stola san ctam septimo mense anno centesimo sexagesimo in die solenni scenophegie. Et congregauit exercitū: et fecit arma copiosa. Et audiuit demetrius yba ista: et cōtristatus est nimis: et ait. Quid hoc fecimus q̄ p̄occupauit nos alexander app̄hendere amiciā iudeorū ad munimen sui. Scribam et ego ill̄ yba deprecatoria et dignitates et dona: vt sint meczū in adiutoriū. Et scripsit eis in hec yba. Rex demetrius. genti iudeorū salutē. Qm̄ seruasti ad nos pactū: et mansisti in amicicia nostra et nō accessisti ad inimicos nr̄os: audiui et gauisi sumus. Et nunc p̄seuerate adhuc cōseruare ad nos fidem et retribuem⁹ vob bona p̄ his q̄ fecisti nobiscū: et remittamus vobis p̄stationes mltas: et dabimus vob donatōes. Et nunc absoluo vos et oīes iudeos a tribul et p̄cia salis indulgeo: et coronas remitto: et tertias semis et dimidiā partem fructus ligni quod est portionis mee rei in quo vob ex ho dierno die et deinceps ne accipias a terra iuba et a tribus ciuitatib⁹ q̄ addite sunt illi ex

samaria et galilea: ex hodierna die et in totus
tys. Et hierusalē sit sancta et libera cum fini/
bus suis: et decime et tributa ipsius sint. Rei
mitto etiā potestate arcis que est in hierusalē:
et do eā summo sacerdoti. ut constituant i
ea viros quoscumq; ipse elegerit qui custodi-
ant eaz. Et omnē aīam iudeorū que captiuā
est a terra iuda in omni regno meo relinquo
liberam gratis. ut omēs a tributis soluantur
etiā pecorū suorū. Et omnes dies solennes
et sabbata et neomenie et dies decreti et tres di-
es ante diem solennē: et tres dies post diez so-
lennes. sint omēs immunitatis et remissionis
omib; iudeis qui sunt in regno meo. Et ne-
mo habebit potestates agere aliqd et mouere
negocia aduersus aliquē illorū in omni cau-
sa. Et vt ascribant ex iudeis i exercitu regis
ad triginta milia virorū. Et dabunt illis co-
pie ut oportet omib; exercitibus regis et ex-
eis ordinabunt q; sunt in munitionibus regis
magni. Et ex his cōstituent sup negocia re-
gni que agunt ex fide: et p̄ncipes sunt ex eis: et
ambulēt in legib; suis: sic p̄cepit rex in tra iu-
da. Et tres ciuitates que addite sunt iudee ex
regione samarie: cum iudea reputent ut sunt
sub uno: et non obedient alienē potestati: nisi
summo sacerdoti ptolomaide et confines eius
quas dedi donū sanctis qui sunt in hierusalē
ad necessarios sumptus sanctoz. Et ego
dabo singulis annis quindecim milia siclo/
rum argenti de rationibus regis q; me contin-
gunt: et omne qd reliquū fuerit qd nō reddi/
derant q; sup negocia erant annis horib; ex
hoc dabūt i opa domus. Et sup hec quinq;
milia siclorū argēt q accipiebat de sanctoz
ratōe p singulos annos: et hec ad sacerdotes
ptineat q ministerio fungunt. Et qcunq; cō/
fugerint in templuz qd est hierosolymis et in
omib; finibus eius: obnoxij regi in omni ne/
gocio dimittant: et nūiuerſa q sunt eis i regno
meo. libera habeat. Et ad edificāda v'l restau-
randa opa sanctorū. sumptus dabūt de rōne
regis: et ad extrēdos muros in hierlm: et cō/
muniendos in circuitu. sumpr' dabunt dera-
tione regis: et ad cōstruendos muros i iudea
Et audiuit aut̄ ionathas et ppls h̄mōes istos
nō crediderūt eis nec receperūt eos: qr recor-
dati sunt malicie magne quaz fecerat in israel
et tribulauerat eos valde. Et cōplacuit eis in
alexandrū: qr ipse fuerat eis p̄nceps sermonū
pacis: et ipsi auxiliū ferebat omib; diebus.
Et congregauit rex alexander exercitum ma-
gnū: et admouit castra cōtra demetriū. Et
cōmisserūt plūm duo reges: et fugit exercitus
demetriū: et insecurus est eū alexander: et incu-
bit sup eos. Et inualuit plūm nimis donec

occidit sol. et cecidit demetrius in die illa. Et
misit alexander ad ptolomeū regez egypti le-
gatos h̄m hec vba dicēs. Quoniam regressus
sum in regnū meū et sedi in sede patrū meorū
et obtinui p̄ncipa tū: et contrivi demetriū: et
posedi regionē nostrā: et cōmisi pugnā cū eo
et cōtritus est ipse et castra eius a nob: et sede-
mus in sede regni eius: et nūc statuam ad ini-
uicem amiciciā et da mihi filiā tuā vxorem: et
ero gener tuus: et dabo tibi dona: et tibi digni-
tatem. Et respōdit rex ptolomeus dicēs. Se-
lix dies in qua reuersus es ad terram patrum
tuorū: et sedisti in sede regni corū. Et nunc fa-
ciāt tibi qd scripsisti: sed occurremihi ptolo-
maida: ut videamus inuicem nos et spondeā
tibi sicut dixisti. Et exiuit ptolomeus de egypto
ipse et Cleopatra filia eius: et venit ptolo-
maidam anno centesimo sexagesimo secundo
Et occurrit ei Alexander rex. Et dedit ei cle-
opatram filiam suam: et fecit nuptias ei pto-
lomaide: sicut reges in magna gloria. Et scri-
psit alexander rex ionathe: ut veniret obulaz
sibi. Et abiit cū gloria ptolomaidam: et occur-
rit ibi duobus regibus: et dedit ill' argētū mē-
tum et aurū et dona: et inuenit grāz in cōspe-
ctu corū. Et couenerūt aduersus eū viri pesti-
lentes ex israel viri iniq; interpellantes aduer-
sus eū: et nō intendit ad eos rex. Et iussit spo-
liari ionathan vestibus suis: et induit eū pur-
pura. Et ita fecerūt. Et collocauit eū rex sede
resecum: dixit qd p̄ncipib; suis. Exite cum eo
in mediuz ciuitatis: et predicate ut nemo ad-
uersus euz interpellet de vlla negotio nec qd
ei molestus sit de vlla ratōne. Et factū est
ut viderunt qui interpellabant glaz eius qd p̄-
dicabat et opertuzeuz purpura: fuderūt omi-
nes et magnificauit eum rex: et scripsit euz in/
ter p̄mos amicos et posuit euz ducem et parti-
cipem p̄ncipatus. Et reuersus est ionathas
in hierlm cuz pace et leticia. In anno centesi-
mo sexagesimo quinto: venit demetrius fili
demetriū a creta in terram patruz suorum. Et
audiuit alexander rex et cōtristatus est valde
et reuersus est antiochīā. Et constituit deme-
triū rex appolloniū ducem qd perat celestrie
et congregauit exercitū magnū: et accessit ad
famīā: et misit ad ionathan summuz sacerdo-
tem dicens. Tu solus restis nobis. Ego aut̄
factus sum in derisum et in obprobrium. pro-
pterea qr tu potestatē aduersum nos exerces
in montibus. Nunc ergo si cōfidis i virtuti-
bus tuis descendē ad nos in campū: et compa-
remus illic inuicem: qr meū est virtus bello-
rum. Interroga et disce quis sum ego et cete-
ri qui auxilio sunt mihi qui et dicunt quia nō
potest stare pes yester ante faciem nostram.

Machaborum

quia bis in fugam conuersi sunt patres tui in terram suam. Et nunc quomodo poteris sustinere equitatum et exercitum tantum in campo ubi non est lapis neque saxum neque locus fugiendi. Ut audiuit autem Ionathas sermones appolloni. motus est animo. Et elegit decem milia virorum: et exiit ab iherusalem: et occurrit ei Simon frater eius in adiutorium. Et applicuerunt castra in ioppam. Exclusit eum a civitate. quia custodia appolloni ioppae erat et oppugnauit eam. Et exterriti qui erant in civitate aperuerunt ei: et obtinuit Ionathas ioppam. Et audiuit appollonus: et admovit tria milia equitum et exercitum multum. Et abiit azotum tanquam iter faciens: et statim exiit in campum eo quod haberet multitudinem equitum et considereret in eis. Et insecurus est cum Ionathas in azotum et commiserunt preliu. Et reliquit appollonus in castris mille equites post eos occulite. Et cognovit Ionathas quoniae in die sunt post se. et circuierunt castra eius: et eiecerunt tacula in populum a mane usque ad vesperam. Populus autem stabat sicut precepérat Ionathas et laborauerunt equi eorum. Et eiecit Simon exercitum suum: et cōmisit cōtra legionē. Equites enim fatigati erāt. Et contriti sunt ab eo et fugerūt. Et qui dispersi sunt per campum fugerūt in azotum: et intrauerūt in iherusalem idolum suū ut se ibi liberaret. Et succendit Ionathas azotum et ciuitates que erant in circuitu eius: et accepit spolia eorum: et templum dagon et omnes qui fuderunt in illud succēdīt igni. Et fuerūt qui ceciderūt gladio cum his qui succensi sunt. fere octo milia viorum. Et mouit inde Ionathas castra: et applicuit ea ascalonem et exierunt de ciuitate obuiam illi in magna gloria. Et ruerūs est Ionathas in iherusalem cū suis habentibus spolia multa. Et factum est ut audiuit alexander rex sermones istos. addidit adhuc glorificare Ionathā. Et misit ei fibula aurea. sicut consuetudo est dari cognatis regū. Et dedit ei accharon et oēs fines eius in possessionē.

XI
AEt rex egypti congregauit exercitum sicut arenā que est circa oram maris: et naues multas: et querebat obtinere regnum alexandri dolo: et addere illud regno suo. Et exiit in syriam. Vbi pacificis: et apriebant ei ciuitates et occurrebat ei. quia mandauerat alexander rex extire ei obuiam. eo quod sacer suus esset. Cum autem introiret ciuitatem ptolemei ponebat custodes militū in singulis ciuitatibus. Et ut appropiauit azoto ostenderunt ei templum dagon succēsum igni: et azotum et cetera ei demolita et corpora proiecta: et eorum qui cesserant in bello tumulos quoq;

fecerat secus viam. Et narrauerūt regi quia hec fecerat Ionathas. ut inuidia faceret ei. Etta cuit rex. Et occurrit Ionathas regi in ioppam cum gloria: et inuicem se salutauerūt: et dormierunt illic. Et abiit Ionathas cum rege usque ad fluuium qui vocabatur eleutherus. et ruerūs est in iherusalem. Rex autem ptolemeus obtinuit dominū ciuitatū usque seleuciam maritam et cogitabat in alexandru consilia mala. Et misit legatos ad demetriū dicēs. Veni cōponamus inter nos pactum et dabo tibi filiā meam quam habet Alexander: et regnabis in regno patris tui. Penitus enim me quod desiderim illi filiam meam. Quesiuit enim me occidere. Et vituperauit eum: ppter ea quod concupierat regnum eius. Et abstulit filiam suam et dedit eam demetrio et alienauit se a alexandro: et manifeste sunt inimicicie ei. Et traxit ptolemeus antiochiā et imposuit duo dia demata capiti suo. egypti et asie. Alexander autem rex erat in ciliicia illis temporib: quia rebellabant qui erant in locis illis. Et audiuit alexander: et venit ad eum in bellum. Et prudenter ptolemeus rex exercitum: et occurrit ei in manu valida: et fugauit eum. Et fugit alexander in arabiam: ut ibi protegeretur. Rex autem ptolemeus exaltatus est. et abstulit zabdihel arabs caput Alexandri: et misit ptolemeo. Et rex ptolemeus mortuus est in die tertia: et qui erāt in munitōibus pierunt ab his qui erant intra castra. Et regnauit demetrius anno centesimo septuagēlio septimo. In diebus illis cōgregauit Ionathas eos qui erāt in iudea ut expugnarēt arcē que est in iherusalem et fecerūt cōtra eam machinas multas. Et abserūt quādam quod erant gentem suam viri iniqui ad regem demetriū: et renūcierūt ei quod Ionathas obsideret arcem. Et ut audiuit irat⁹ est: et statim venit ptolemaida et scripsit Ionathā ne obsideret arcem: sed occurreret sibi ad colloquium festinato. Ut audiuit autem Ionathas iussit obsidere. Et rilegit de senioribus israel et de sacerdotibus: et dedit se periculo. Et accepit aurū et argentū et vestem et alia encenia multa: et abiit ad regem ptolemaidam et inuenit grām in conspectu eius. Et interpellabant aduersus eum quidam iniqui ex gente sua. Et fecerit ei rex: sicut fecerat ei qui ante eum fuerant. Et exaltauit eum in conspectu omnium amicorū suo: uiz: et statuit ei principatum sacerdotiū: et quecumque alia habuit pūs preciosa: et fecit eum principem amicorū. Et postulauit Ionathas a rege ut imunē faceret iudeaz et tres toparchias. id est. samaria et confines eius: et promisit ei talenta trecenta. Et consenserit rex et scripsit Ionathā epistolas de his omnib: hūc

modi cōtinentes. Rex demetrius fratri Ionathē salutē et genti iudeorū. Exemplū zepi stole quā scripsim⁹ lastheni parenti nostro d⁹ vobis misimus ad vos vt sciretis. Rex demetrius lastheni parēti salutē. Gentī iudeorum amicis nostris et cōseruantibus que iusta sunt apud nos decreuimus bñfacere propter benignitatez ipsorū quā erga nos habet. Statuimus ergo illis omēs fines iudee et tres ciuitates lydam et ramathe que addite sūt iudee ex samaria: et omēs confines earuz sequerstrari oībus sacrificantibus in hierosolymis pro his que ab eis p̄hus accipiebat rex per singulos annos: et p̄fructibus terre et pomorū. Et alia que ad nos pertinebant decimaru⁹ et tributorū: ex hoc tempe remittimus eis: et areas salinaru⁹ et coronas que nobis deferebantur omia ipsis concedimus: et nihil horū irritum erit ex hoc et in omne tempus. Nunc ergo curate facere horū exemplū: et detur ionathe et ponat in monte sancto et in loco celebri. Et videns demetrius rex q̄ siluit terra in cōspectu suo et nihil ei resistit dimisit totū exercitum suum vñūquēq; in locum suū excepto pegrino exercitu quem traxit ab insulā gentiū. et inimici erat ei omēs exercitus patru⁹ eius. Triphon autē erat q̄dam partium alexandri p̄us: et vidit quoniā omis exercitus murmurauit p̄tra demetriū: et iuit ad emalchuel aram qui nutriebat antiochū filium alexandri et assidebat ei vt traderet eum ipsi vt regnaret in loco patris sui. Et enunciauit ei quanta fecit demetrius et inimicicias exercituum eius aduersus illuz. Et mansit ibi diebus multis. Et misit Jonathas ad demetriū regem vt ejus ceret eos qui in arce eant in hierlm: et qui in psidij erat quia im pugnabant israel. Et misit demetrius ad ionathā dicēs. Nō hoc tantum faciat tibi et genti tue: sed gloria illustrabote et gentē tuam cuz fuerit oportunū. Nūc ergo recte feceris si miseris in auxilium mīhi viros: quia discessit omis exercitus me⁹. Et misit ei ionathas tria milia viroū fortius antiochiam. Et venerūt ad regem: et delectatus est rex in aduentu eorum. Et conuenierūt qui erāt de ciuitate: centum vigintimilia viroū et volebant interficere regem. Et fugit rex in aulam: et occupauerunt qui erant de ciuitate itinera ciuitatis et ceperūt pugnare. Et vocaluit rex iudeos in auxiliū: et conuenierūt omēs simul ad eū. Et disysi sunt omēs p̄ ciuitatem et occiderūt in illa die centum milia hominum. Et succēderūt ciuitatē: et ceperunt spolia multa in illa die: et liberauerūt regē. Et viderunt q̄erāt de ciuitate q̄ obtinuerūt iudei ciuitatem sicut volebāt: et infirmati sunt mente sua: et

clamauerūt ad regē cū p̄cib⁹ dicētes Panob dextras: et cessent iudei oppugrenos et ciuitatē. Et piecerūt arma sua et fecerunt pacem. Et glorificati sunt iudei in p̄spectu regis et in p̄spectu om̄i q̄ erant in regē eius: et noiatī sunt in regē. Et egressi sunt in hierlm. habētes spolia multa. Et sedit demetri⁹ rex in sede regni sui: et siluit terra in p̄spectu ei⁹. Et mētitus ē oī q̄cūq; dixit: et abalienauit se a ionatha: et nō retribuit ei hīm bñficia q̄libet tribuerat: et verabat cū valde. Post hec autē reūsus est triphon et antioch⁹ cū eo puer adolescēs et regiuit et iposuit sibi diadema. Et p̄gregati sunt ad eū oēs exercit⁹ q̄s dissipserat demetrius: et puguerunt p̄tra eu⁹ et fugit et terga x̄tit. Et accepit triphon bestias et obtinuit antiochiā. Et scripsit antioch⁹ adolescēs ionathe dicēs. Constituo tibi sacerdotiū: et p̄stituo te sup̄ q̄tuor ciuitates ut sis de amicis regi. Et misit illi vasa aurea in mīsterium: et dedit ei p̄tātem bibēdi in auro et esse in purpura: et hīre fibula auream. Et simonē fratre eius cōstituit ducē a terminis tyri vscq; ad fines egypti. Et exiit ionathas et pambulabat trans flumē ciuitates et cōgregatus est ad eu⁹ omis exercitus syrie i auxiliū. Et venit ascalonē: et occurserunt ei honorifice de ciuitate. Et abiit inde gazam: et cōcluserunt se q̄ erant gaze: et obsedit eam: et succēdit q̄ erant in circitu ciuitatē: et predatus est ea. Et rogauerūt gazenses ionathā et dedit illis dextrā: et accepit filios eorum obſides: et misit illos i herlm: et pambulauit regionē vscq; damascū. Et audiuit ionathas q̄a p̄uaricati sunt p̄ncipes demetriū in cades que est in galilea cum exercitu multo volētes eū remouere a negocio regni et occurrit illis: frā trem autē suū simonē reliquit intra puinciam. Et applicuit simon ad berisuram: et expugnat eam diebus mulis et cōclusit eos. Et postulauerunt ab eo dextras accipere: et dedit illis. Et eiecit eos inde et cepit ciuitatez et posuit in ea psidium. Et ionathas et castra eius aplicuerunt ad aquam gen esar: et ante lucez vigilauerunt in campo azoz. Et ecce castra alienigenarū occurrebant in campo: et rēde bant ei insidias in montibus: ipse autē occurrit ex aduerso. Insidie vero exurrexerunt de locis suis: et cōmiserunt preliuz. Et fugerunt q̄ erant ex parte ionathe oēs: et nemo relicitus ē ex eis nisi matathias fili⁹ absolomi: et iudas filius calphi princeps militie exercitus. Et sciditionathas vestimenta sua: et posuit terram in capite suo et oravit. Et reūsus est ionathas ad eos in plium et cōuertit eos in fugaz: et putgnauerunt. Et viderunt qui fugiebāt partis illius: et reuersi sunt ad eum et insequebantē

Rachabeorum

cum eo omnes vsq; cades ad castra sua et puerunt vsq; illuc. Et ceciderunt de alienigenis in die illa tria milia viroru: et reuersus est ionathas in hierusalem.

XII
Hec vidit ionathas quia tempus eum iuuat: et elegit viros et misit eos romanum statuere et renouare cum eis amiciam. Et ad spartiatas et ad alia loca misse epistolas sibi eandez formaz. Et abierunt romanz et intrauerunt curiaz: et dixerunt. Ionathas summus sacerdos et gens iudeorum miserunt nos: ut renouemus amiciciam et societatem sibi p̄stinu. Et dederunt illis epistolas ad ipsos per loca: ut deducerent eos in terrā iuda cuz pace. Ethoc est exempluz epistolaz quas scripsit ionathas spartiatatis. Ionathas summus sacerdos: et seniores gentis: et sacerdotes et reliquus populus iudeorum: spartiali fratribus salutē. Nam p̄dez misse erat epistle ad onia summū sacerdotē a dario q̄ regnabat apud vos: quoniā estis fratres nostri: sic scriptuz continet quod subiectū est. Et suscepit onias virum q̄ missus fuerat cuz honore: et accepit epistolas in q̄bus significabat d̄ societate et de amicicia. Nos enim cum nullo horū indigeremus habentes solatio sanctos libros q̄ sunt in manibus nostris: maluimus mittere ad vos renouare fraternitatez et amiciam: ne forte alieni efficiamur a vobis. Alta enim tempa transierunt ex quo misistis ad nos. Nos q̄ in omni tēpe sine intermissione i diebus solennibus et ceteris qb̄ oportet. memor es sumus vestri in sacrificiis que offerimus et in obsequiis sicut phas est et decet me minisse fratrū. Letamur itaq; de gloria v̄ra. Nos autē circūdederūt multe tribulationes et m̄lta plia: et impugnauerūt nos reges qui sunt in circūitu nostro. Nolum⁹ ergo vobis molesti esse neq; ceteris sochis et amicis nr̄is i his plijs. Habuimus enim de celo auxilium et liberati sum⁹ nos: et humiliati sunt iimici nr̄i. Elegimus itaq; nemeniū antiochi filiu et atipatrem iasonis filium: et misimus ad romanos renouare cuz eis amicitiam et societatem pristinaz. Nandauim⁹ itaq; eis ut veniant etiā ad vos: et salutēt vos: et reddat vobis epistolas nostras de innouatione fraternitatis nostre. Et nunc bñfacietis respōdentes nob̄ ad hec. Et h̄ rescriptū est eplarū qđ misit onias. Rex spartiatari onias: ionathe sacerdoti magno salutē. Inuentus est in scriptura de spartiatas et iudeis: qm̄ sunt fratres: et q̄ sunt de genere abraam. Et nūc ex quo hec cognouimus bñfacitis scribentes nobis de pace v̄stra. Sed et nos rescripsimus vobis. Decora nostra et possessiones nr̄e v̄stresunt: et v̄stre

noste. Nandauim⁹ itaq; hec nūciari vob̄. Et audiuit ionathas qm̄ regressi sūt p̄ncipes demetriū cū exercitu multo supra q̄ p̄us pug readuersus eu. et exiit ab hierlm: et occurrit eis in amathite regione. Non em̄ dederat eis spatii ut ingredeneret regionem eius. Et misit speculatorēs in castra eorū: et reuersi renūcierunt q̄ constituerūt s̄guenire illicno. Et occidisset aut̄ sol precepit ionathas suis vigilare: et ese in armis paratos ad pugnā tota nocte. Et posuit custodes p̄ circūitu castrorum. Et audierunt aduersari q̄ paratus est ionathas cum suis in bello et timuerunt et formidauerūt in corde suo: et accenderunt focos in castris suis. Ionathas aut̄ et q̄ cuz eo erat nō cognouerunt vsq; mane. Ci debat aut̄ luminaria ardētia: et secur⁹ est eos ionathas et nō comp̄hendit eos. Trāsierunt em̄ flumen eleutheruz. Et diuertit ionathas ad arabes q̄ vocabant zebudei: et percussit eos et accepit spolia eorū. Et iunxit: et venit p̄ mascotū: et pambulabat omnē regionem illam. Simon aut̄ exiit: et venit vsq; ascalonez: et ad p̄ximā p̄sidia: et declauit i open: et occupavit eaz. Audiuit em̄ q̄ vellent presidium trādere partibus demetriū: et posuit ibi custodes ut custodirent eaz. Et reuersus est ionathas et conuocauit seniores populi: et cogitauit cu eis edificare presidia in iudea: et edificare muros in hierlm et exaltare altitudine magna inter mediū arcis et ciuitatis: ut separaret eam a ciuitate ut esset ipsa singularis et neq; em̄at neq; vendat. Et conuenerunt ut edificarent ciuitatem: et cecidit murus qui erat sup torrentem. ab oriu solis: et reparauit eum qui vocatione caphetheta. Et simō edificauit adiada in sephela: et muniuit eam: et imposuit portas et seras. Et cum cogitasset triphon regnare asie: et assumere diadema et extendere manū in antiochum regem: timens ne forte nō permetteret eum ionathas: sed pugnaret aduersus eum: querebat comp̄hendere eum et occidere. Et exurgens abiit in bethsan: et exiit ionathas obuiam cu quadraginta milibus v̄rorum electoru in preliū: et venit bethsan. Et vidit triphon q̄ venit ionathas cum exercitu multo: ut extenderet in eū manus: et timuit. Et exceptit eum cum honore: et cōmendauit eum omnibus amicis suis: et dedit ei munera. Et precepit exercitibus suis ut obdierent ei sicut sibi. Et dixit ionathe. Ut quid vexasti vniuersum populuz: cum bellum nob̄is non sit. Et nūc remitte eos in domos suaz. Elige aut̄ tibi viros paucos qui tecum sint: et veni mecum ptolemaidam: et trāda eā tibi: et reliqua presidia et exercitū: et vniū

los ppositos negotiis: et cōuersus ab ipso. Propterē emi veni. Et credidit ei: et fecit sicut dixit et dimisit exercitū: et abiērūt in terrā iuda. Retinuit autē secū tria milia virorū: ex quibus remisit in galileā duo milia: mille autē venerunt cū eo. Et autē intrauit ptolemaida ionathas. clauerunt portas ciuitatis ptolemei: et comprehendērūt eum: et oēs q̄ cū eo ista uerūt gladio interfecerūt. Et misit Triphon exercitū et edētes in galileā et in campū magnum: vt pderent oēs socios ionathae. At illi cū cognouissent. qz cōphensus est ionathas et perīt et oēs q̄ cū eo erāt: hortati sunt semet ipsos: et exierunt parati in pliuz. Et videntes hi q̄ insecuri fuerāt: qz p̄ aima res est illis: reū si sunt: illi autē venerunt oēs cū pace in terram iuda. Et planxerunt ionathan et eos q̄ cū ipso erāt valde. Et luxit israel luctu magno. Et q̄sierunt oēs gentes que erant in circūitu eoz: querere eos. Dixerunt emi. Nō hñt p̄ncipē et adiuuantē: nūc ḡ expugnem̄ illos: et tollam̄ de hoībus memorīa eorū.

XIII
Et audiuit simon q̄ congregauit Triphon exercitū copiosum: vt veniret in terrā iuda: et atferet eā: vidēs qz i tremore plus est et in timore. ascendit hierlm̄ et cōgregauit plim et adhortans dixit. Vos scitis quanta ego et fratres mei et dom⁹ patri mei fecimus plegibus et p̄ sanctis plia: et angustias quales vidimus. Horū gra pterunt frēs mei oēs ppter isrl̄: et relictus sum ego solus. Et nunc nō mihi cōtingat parcere anime mee in om̄i tpe tribulatōnis. Non em melior sum fratribus meis. Vindicabo itaq̄ gentes meā et sancta. natos qz nr̄os et vxores qz congregate sunt vniūlē gētes cōtererenos inimicicie grā. Et accensus est spūs populi simul ut audiuit smones istos: et respōderūt voce maḡ dicētes. Tu es du x nr̄ loco iude et ionathe frātris tui. Pugna pliū nr̄m: et om̄ia qz cō dixeris nobis faciemus. Et gregans oēs viros bellatores accelerauit cōsummare vniuersos muros hierlm̄: et muniuit eā in gyro. Et misit ionathan filiū absolomi: et cū eo exercitū nouū in iōpen: et electis his q̄ erant in arce remāsit illic ipse. Et mouit triphō a ptolemaida cum exercitu multo vt veniret ī terrā iuda: et ionathas cuz eo in custodia. Si mon autē applicuit in addus cōtra faciem capi. Et ut cognouit triphon qz surrexit simon loco frātris sui ionathae: et qz cōmissurus esset cū eo pliū: misit ad eū legatos dicēs. Pro argēto qd debebat frātuus ionathas ī ratio ne regis ppter negocia q̄ habuit: detinuimus eum. Etnūc mitte argēti talēta centū et duos filios eius obsides; et non dimissus fugiat a

nobis et mittemus eū. Et cognouit simon qz cum dolo loqueret seū. Iussit tñ dari argētum et pueros: ne iniūciciā magnam sumeret ad populum israel dicentem. quia non misit ei argentū et pueros. ppterē perīt. Et misit pueros et centum talenta. Et mentitus est et nō dimissionathan. Et post hec venit triphon intra regionem: vt cōtereret eam: et gyrauerūt viā que dicit ador. Et simon et casta eius ambulabāt in omnē locū quocunq̄ ibant. Qui autē in arce erant miserūt ad triphonem legatos vt festinaret venire p̄ deseritū: et mitteret illis alimonias. Et parauit triphon omnē equitatum: vt veniret illa nocte. Erat enī nix multa valde: et non venit in ga laadithim. Et cū apropinquasset baschamā occidit ionathan et filios eius illic. Et cōuertit triphon: et abiēt in terraz suam. Et misit simon et accepit ossa ionathae frātris sui: et sepeliuit ea ī modin ciuitate patrū eius. Et planxerūt cū omnis israel planctu magno: et luxerunt eū dies multos. Et edificauit simon sag supulchrū patris sui et frātrū suorū edificiū altū visu: lapide polito retro et ante: et statuit septē pyramidas vnā cōtra vnā: patri et matrī: et quattuor frātribus. Et his circūposuit colūnas magnas: sup colūnas arma. ad mēriam eternaz: et iuxta arma naues sculptas. q̄ viderent ab homib⁹ nauigantibus mare. Hoc est sepulchrū qd fecit in modin vscō ī hunc diē. Triphon autē cuz iter faceret cum antiocho rege adolescentē dolo occidit eū et regnauit ī loco eius. Et imp̄suit sibi diadema asie: et fecit plagā magnā in terra. Et edificauit simon p̄fēdia iude: municens ea turribus et excelsis et murtis magnis: et porī et seris et posuit alimenta in munitionib⁹. Et elegit simon viros: et misit ad demetriū regē vt faceret remissionem regioni: qz actus om̄es triphonis p̄ direptionē fuerant gesti. Et Demetrius rex ad yba ista respōdit et: et scripsit epī stolam talez. Rex demetrius: simoni summō sacerdoti et amico regum et senioribus et gētī iudeorum salutem. Coronam aureā et bahan quā misisti suscepim⁹: et parati sum⁹ facē vobis pacē magnam: et scribere p̄positū regis remittere vob⁹ q̄ inclusim⁹. Quęcūq̄ em̄ constitūmus vob⁹ cōstant. Quidam q̄s edificastis vob⁹ sint. Remittim⁹ qz ignorātias et peccata vscō ī hodiernū diē: et coronā quaz debebatis. Et si qd aliud erat tributarium in hierusalem iam non sit tributariuz. Et si quis ex vobis apti sunt p̄scribi ī nōstros: cōscribanſ: et sit inter nos par. Anno centesimo septuagesimo ablatū est iuguz gentium ab isrl̄. Et cepit populus israel scribere in tabulis et

Machabeorum

gestis publicis anno primo sub simone sumo sacerdote magno duce et principe iudeorū. In diebus illis applicuit simon ad gazan: et circū dedit eā castris: et fecit machinas: et applicuit ad cīuitatē: et p̄cussit turrem ynā: et cōp̄hendit eā. Et q̄eruperāt erāt intra machinaz et cīuitatē. Et fact⁹ est mot⁹ magn⁹ in cīuitate. Et ascēderunt q̄ erant in cīuitate cuz vroribus et fili⁹ supra murū scissis tunicis suis: et clamauerūt voce magna postulātes a simone dextras sibi dari: et dixerūt. Nō nob̄ red das h̄m malicias nr̄as: b̄ h̄m misericordias tuas: et seruim⁹ tibi. Et flexus simon nō debel lauit eos: eiecit tñ eos de cīuitate: et emunda uit edes in qb⁹ fuerant simulacra: et tunc itra uit i eā cū hymnis benedicēs dñm. Et electa ab ea om̄i īmundicia collocauit in ea viros q̄ legē facerēt: et muniuit eā: et fecit sibi habitationē. Qui autē erāt in arce hierlm̄ phibebātur egredi et ingredi regionē: et emere ac vendere et esurierunt valde. et mlti ex eis fame p̄ierūt. Et clamauerūt ad simonem vt dextras acciperēt: et dedit ill⁹. Et eiecit eos inde et mūdauit arce a cōtaminatiōibus. Et intrauerūt i eā t̄tia et vicesima die scđi mēl̄ āno cētesimo septuagesimo p̄mo cū laude et ramis palmar̄ et cythar̄ et cynar̄ et cymbal̄ et nablis et himnis et cātic̄: qz cōtrit⁹ est inimic⁹ magn⁹ ex isrl̄. Et constituit vt om̄ibus annis agerent dies bi cū leticia. Et muniuit mōtē tēpli. q̄ erat se-cus arcem: et habitauit ibi ip̄e et q̄ cū eo erāt. Et vidit simon iohannē filium suū q̄ forl̄ p̄lij vir esset: et posuit eūz ducē virtūn̄ yniuer-sarum: et habitauit in gazaris.

XIII
Hanno centesimo septuagesimo secundo cōgregauit rex demetri⁹ exercituz suū: et abiit i mediā ad p̄trahēda sibi auxilia. vt expugret triphonē. Et audiuit ar-saces rex psidis et medie qz intravit demetri us cōfines suos: et misit vnum de p̄ncipibus suis vt cōphenderet eū viuu⁹: et adduceret eū ad se. Et abiit et p̄cussit castra demetri⁹: et cōphendit eū: et duxit eū ad arsacē: et posuit eū in custodiā. Et siluit ois tra iuda oib⁹ diebus simonis et q̄siuit bona gēti sue: et placuit ill⁹ p̄tās ei⁹: et glā eius oib⁹ diebus. Et cum oī glā sua accepit iopen i portū et fecit introitum in insul̄ maris. Et dilatauit fines gentis sue: et obtinuit regionē. Et cōgregauit captiuitatem multā: et dñatus est gazare: et bethsu-re et arci: et abstulit īmundicias ex ea: et nō erat q̄ resisteret ei. Et vnuſq̄s colebat terrā suā cū pace et terra iuda dabat fructus suos et liḡ capoz fructū suū. Seniores i plateis se-debant oēs: et de bonis fre tractabāt: et iuuenies induebāt se glām et stolas belli. Et cūita-

tibus tribuebat alimonias: et cōstituebat eas vt essent vasa munitōnis quo adūs q̄ nomia-tum est nomen glē eius vsc̄ ad extremū terre. Fecit pacē sup terrā: et letatus est israel leticia magna. Et sedit vnuſq̄s sub vite sua et sub fi-culnea sua et nō erat q̄ eos terneret. Defec̄ im-pugnās eos sup terrā: reges contriti sunt i diebus illis. Et cōfirmauit oēs hūiles populi sui: et legem exq̄suit: et abstulit omnē iniquū et malum. Sancta glorificauit: et multiplicauit vasa sanctorū. Et audituz est rome: qz de-functus esset ionathas et vsc̄ in spartiatas et contristati sunt valde. Ut audierunt autē q̄ simon frat̄ ei⁹ fact⁹ esset summ⁹ sacerdos loco eius: et ipse obtineret omnē regionē cīuita-tes in ea: scripserūt ad eum tabul̄ ereis vt re-nouaret amicicias et societatē quam fecerāt cū iuda et cū ionathā fratribus eius. Et lece-fint in cōspectu ecclē in hierlm̄. Et h̄ exēpluz eplarum quas spartiate miserūt. Spartiano-rū p̄ncipes et cīuitates: simoni sacerdoti ma-gno et seniorib⁹ et sacerdotibus et reliq̄ pplo iudeorū fratribus salutē. Legati q̄ missi sunt ad pp̄lm̄ nr̄m nūnciauerūt nobis de v̄rā glā et honore et leticia: et gauiſi sumus i introitu eo-rum. Et scripsim⁹ q̄ ab eis erant dicta i cōcili-is populi sic. Numen⁹ antiochi: et anticipa-tionis fili⁹ legati iudeorum venerūt ad nos renouātes nobiscū amiciciā p̄stinā. Et placu-it pplo excipe viros glōsē: et ponere exēplum sermonū eorū in segregatis populi librīs: vt sit ad memorīa poplo spartiatay. Exempluz autē horū scripsimus simōi magno sacerdoti Post hoc aut̄ misit simon numenū romā ha-bentem clypeū aureum magnū pondō mina-rum mille. ad statuendā cuz eis societatē. Cū autē audisset populus roman⁹ mones istos dixerūt. Quā gratiarūactōem reddemus si-moni et fili⁹ eius. Restituit eīm ipse fratres suos et expugnauit iūmicos isrl̄ ab eis. Et sta-tuerunt ei libertatez: et descripserunt in tabul̄ ereis et posuerūt in titulis in monte syon. Et h̄ ē exēplū scripture Octauadecia die mēl̄ elul anno centesimo septuagesimosecundo. anno tertio sub simone sacerdote magno in assara-mel in cōuentu magno sacerdotū et populi et p̄ncipū et gentis et seniorū regionis. nota facta sunt hec: qm̄ frequen̄ facta sunt plia i re-gione nr̄a. Simon aut̄ matathie fili⁹ ex fili⁹ tarib et fratres eius dederūt se periculo: et re-stiterunt aduersarijs gentis sue vt starēt san-cta ip̄orum et lex: et glā magna glorificauerūt gente suam. Et cōgregauit ionathas gentem suā: et factus est illis sacerdos magnus: et ap-positus est ad populum suum. Et voluerūt in unici co:uz calcare sancta: et auertere regio-

nem ipoz: et extēdere manū i sancta sanctorz.
Lunc restitit simon: et pugnauit pro gēte sua
 et erogauit pecunias mltas: et armavit viros
 & utis gentis sue: et dedit illis stipendia. **E**t
 muniuit ciuitates iudee et bethsurā q̄ erat in fi-
 nibus iudee vbi erāt arma hostiū antea: et po-
 suit illic p̄sidū viros iudeos. **E**t iopen munī-
 uit q̄ erat ad mare: et gazaram q̄ est in finibus
 azoti: in q̄ hostes antea habitabāt: et colloca-
 uit illic iudeos: et q̄cunq̄ apta erant ad corre-
 ptioneorū posuit in eis. **E**t vidit p̄plus actū
 simonis et glām quam cogitabat facere genti
 sue: et posuerūt enī ducē suū et p̄ncipem sacer-
 dotū eo q̄ ip̄e fecerit hec oia: et iusticiā et fidē
 quā p̄seruauit gēti sue: et exq̄sivit oī mō exal-
 tare pl̄m suuz. **E**t in dieb̄ ei⁹ p̄spēratū est in
 manib⁹ ei⁹ vt tollerent gētes de regione ipoz
 et q̄ in ciuitate dauid erāt i hierlm in arce de q̄
 p̄cedebant et cōtaminabāt omia q̄ in circūitu
 sanctorū sunt: et inferebat plagā magnā casti-
 tati. **E**t collocauit in ea viros iudeos ad tutu-
 mentum regionis et ciuitatis: et exaltauit mu-
 ros i hierlm. **E**t rex demetrius statuit illi sum-
 num sacerdotiū. **S**cđm hec fecit eum amicū
 suuz: et glorificauit eum glā magna. **A**udivit
 enī q̄ appellati sunt iudei a romanis amici et
 soci⁹ et fratres: et q̄ suscepereunt legatos simo-
 nis gloriose: et quia iudei et sacerdotes coruz
 cōlenserunt eum esse ducē suum et summū sa-
 credotē i eternū donec surgat p̄pheta fidelis
 et vt sit sup eos dux: et vt cura esset illi p̄ san-
 ctis: et vt constitueret p̄positos sup opa eoꝝ
 et sup regionem: et sup arma et super p̄fidia et
 cura sit illi de sanctis: et vt audias ab omnib⁹
 et scribanī in noīe eius omnes conscriptiōes
 in regione: et vt operias purpura et auro. et ne-
 liceat vlli ex populo et ex sacerdotibus irritū
 facere aliquid horuz: et contradicere his q̄
 ab eo dicunt: aut conuocare conuentum i re-
 gione sine ipo: et vestiri purpura et vti fibula
 aurea. **Q**ui aut fecerit extra hec. aut irritum
 fecerit aliquid horuz: reus erit. **E**t complacu-
 it omni populo statuere simonē: et facere fin
 xba ista. **E**t suscepit simo et placuit ei vt sum-
 mo sacerdotio fūgere: et esset dux et p̄nceps
 gentis iudeorum et sacerdotuz: et p̄cesset om-
 nibus. **E**t scripturā istam dixerunt ponere in
 tabulis ereis: et ponere eas i p̄ibolo sanctorz
 in loco celebri. **E**xemplū aut earū ponere i era-
 rio: vt habeat simon et fili⁹ ei⁹.

XV

Hec misit rex antiochus filius Demet-
 rī epistolas ab insulis marī simoni
 sacerdoti et p̄ncipi gentis iudeoruz et
 vniūse gēti: et erāt p̄tinētes hūc modū. **R**ex
 antiochus. simoni sacerdoti magno et gēti iu-
 deorum salutem. **Q**uoniā qđem pestilentes

obtinuerūt regnū patrum nostrorum: volo
 aut vendicare regnū et restituere illud sicut
 erat antea: et electā feci multitudinē exercit⁹:
 et feci naues bellicas. **V**olo aut p̄cedere p̄ re-
 gionez vt vlciscar in eos qui coruperunt re-
 gione nostrā: et q̄ desolauerūt ciuitates mul-
 tas in regno meo. **N**unc ergo statuo tibi oēs
 oblationes quas remiscerunt tibi ante omnes
 reges: et quecunq̄ alia dona remiscerunt tibi:
 et p̄mitto tibi facere p̄cūsuram propriū numis
 matis in regione tua. **H**ierlm autem sanctam
 esse et liberam: et omia arma que fabricata sūt
 et presidia que construxisti que tenes. manet
 ant tibi. **E**t omne debitum regis et que futu-
 ra sunt regi ex hoc et in totum temp⁹ remittūt
 tibi. **C**um autē obtinuerimus regnū nostrū.
 glorificabim⁹ te et gentē tuā: et templū gloria
 magna. ita vt manifestē gloria vestra in vni-
 uera terra. **A**nno centesimo septuagesimo q̄r-
 to: exiit anti oħbus in terrā patrum suorum et
 conuenerunt ad eum omnes exercitus: ita vt
 pauci relicti essent cū triphone. **E**t insecurus
 est eu antiochus rex: et venit doram fugiens
 p maritimā. **S**ciebat enī q̄ congregata sunt
 mala in eū: et reliquit eum exercitus. **E**t appli-
 cuit antiochus super doram cū cētu⁹ viginti
 milibus viroorum belligatorum et octo mil-
 bus equitum. **E**t circūvit ciuitatē: et naues
 a mari acceſſerunt: et vexabant ciuitatez a ter-
 ra et mari: et neminem sinebant ingredi vel e-
 gredi. **V**enit autē numerius et q̄ cū eo fuerant
 ab vrbe roma habētes eplas regib⁹ et regio-
 nibus scriptas: in q̄bus cōtinebanīt hec. **L**u-
 cius cōsul romanorū. ptolomeo regi salutem.
Legati iudeorū venerūt ad nos amici nr̄i re-
 nouātes p̄stīnā amicitiā et societatē. missi a si-
 monē p̄ncipe sacerdotū et iplo iudeoz. **A**tru-
 lerūt autē et clypeū aureum minaz mille. **P**la-
 cuit itaq̄ nob̄ scribē regib⁹ et regiōib⁹ vt nō i-
 ferant illī mala: neq̄ ipugnēt eos et ciuitates
 eoz et regiones eoꝝ: et vt nō ferant auxiliuz
 pugnantibus aduersi s eos. **V**isum autē est
 nob̄ accipe ab eis clypeum. **S**i q̄ ḡ pestilētes
 fugerint de regione ipoz ad vos: tradite eos
 simoni p̄ncipi sacerdotū vt vidicet in eos p̄m
 legē suā. **H**ec eadē scripta sunt demetrio re-
 gi et attalo et tarabe et arsaci: et in oēs regiones
 et samsame et spar tanis et delo et mido et sitio-
 ne et carie et samuz et pamp hyliā et lyniā et ali-
 carnasum et rhodum et faselida et choo et si-
 den et arado et gorty nā et gnyduin et cypruz
 et cyrenen. **E**xemplū autē coruz scripserunt si-
 moni p̄ncipi sacerdotum et populo iudeoz.
Antiochus autē rex applicuit castra in doran
 secundo admouens ei sp manus et machinas
 faciens et cōclusit triphonem ne procederet

Machabeorum

Et misit ad eum simon duo milia virorum electorum in auxiliu: et argentum et aurum et vasa copiosa: et noluit ea accipere sed rupit omnia quod pater est cum eo antea: et alienauit se ab eo. Et misit ad eum athenobium unum de amicis suis ut tractaret cum ipso dicentes. Vos tenetis ioppam et gazaram et arcem quae sunt in hierusalem ciuitates regni mei: fines earum desolastis et fecistis plagam magnam in terra: et dominati estis per loca multa in regno meo. Nunc ergo tradite ciuitates quae occupastis et tributa locorum in quibus dominati estis extra fines iudee. Sinautem: date per illas quingenta talenta argenti: et exterminum quod exterminasti: et tributorum ciuitatum alia talenta quiginta. Sinautem: venient et ex pugnabimus vos. Et venit athenobius amicus regi in hierusalem et vidit gloriam simonis et claritatem in auro et argento: et apparatum copiosum et obstatum: et retulit ei ybba regis. Et respondit ei simon: et dixit ei. Neque aliena terra sumpsimus. neque aliena detinemus: sed hereditatem patrum nostrorum quae iniuste ab inimicis nostris aliquo tempore possessa est. Nos vero tempus habentes vendicamus hereditatem patrum nostrorum. Nam de ioppe et gazara. quae expostulas: ipsi faciebat in proelio plagam magnam: et in regione nostra. horum damus talenta centum. Et non reddidit ei athenobius ybum. Reuertitur autem cuius ira ad regem renunciavit ei ybba ista. et gloriam simonis et ynuisa quae vidit: et iratus est rex ira magna. Triphon autem fugit nauem orthosaidam. Et constituit rex cendebeum ducem maritimam et exercitum peditum et equitum dedit illi. Et mandauit illi mouere castra pro tra facie iudee et mandauit ei edificare cedronem: et obstruere portas ciuitatis: et debellare plenum. Rex autem psequebat trionem. Et queuit cendebeus iamna: etcepit irritare plebem et cœculare iudeam et captiuare plenum et interficere: et edificare cedronem. Et collocauit illic equites et exercitum ut egressi gambularent viam iudee sic constituit ei rex.

Et ascendit iohannes de galazaris et nunciauit simoni patri suo quod fecit cendebeus in proelio ipso. Et vocauit simon duos filios suos seniores iudam et iohannem: et ait illis. Ego et fratres mei et domini patris mei expugnauimus hostes israel ab adolescentia vestrum in hunc diem: et prosperatum est in manibus nostris liberare israel aliquoties. Nunc autem senui. sed estote loco meo et fratris meis: et egressi pugnate pro gente nostra. Auxiliu vero de celo vobiscum sit. Et elegit de regione vingtimilia virorum belligatorum et equestris et perfecti sunt ad cendebeum et dormierunt in modum. Et surrexerunt mane et abiuerunt in campum. Et ecce exercitus copiosus in obuiam illis. per-

ditum et equm. et fluvius torrens erat intus mei diu in ipso. Et admovit castra pro tra facie eorum ipse et plus eius: et vidit populum trepidans ad transfretandum torrentem et transfretauit ipsum. Et viderunt eum viri: et transierunt post eum. Et diuisit plenum et equestris in medio peditum. Erat autem equitatus adiutoriorum copiosus nimis. Et exclamauerunt sacris tubis: et in suam conuersus est cendebeus et castra eius et ceciderunt ex eis multi vulnerati: residui autem in munitione fugerunt. Tunc vulneratus est iudas frater iohannis. Iohannes autem insecurus est eos donec venit cedronem quam edificauit: et fugerunt vestrum ad turres quae erant in agris azotis: et succendit eas igni. Et ceciderunt ex illis duo milia virorum: et reuertitur iudea in pace. Et ptolomeus filius abobi constitutus erat dux in campo hiericho et habebat argentum et aurum multum. Erat enim gener summi sacerdotis. Et exaltatus est cor eius. et volebat obtinere regionem: et cogitabat dum ladius simonem et filios eius ut tolleret eos. Simon autem pambulans ciuitates quae erant in regione iudee: et sollicitudinem gerens earum descendit in hiericho: ipse et matathias filius eius et iudas anno certesimo septuagesimo septimo. mense ynde cimo. Hic est mensis sabath. Et suscepit eos filius abobi in munitiunculam quae vocatur dochicum dolo quam edificauit: et fecit eis coniuium magnum: et abscondit illic viros. Et cuiusnebulatus esset simon et filii eius surrexit ptolomeus cum suis: et sumpsierunt arma sua: et intrauerunt in coniuium: et occiderunt eum et duos filios eius: et quodam pueros eius. Et fecit deceptionem magnam in israel: et reddidit mala pro bonis. Et scripsit hec ptolomeus: et misit regi ut mitteret ei exercitum in auxiliu: et traderet ei regionem et ciuitates eorum et tributa. Et misit alios in gazaram tollere iohannem et tribunis misit epulas ut venirent ad se: et daret eis argentum et aurum et dona. Et alios misit occupare hierusalem et montem templi. Et precurserens quodam nunciauit iohanni in gazara quia periret pater eius et fratres eius. et quia misit te quoque interfici. Et audiuit autem vehementer expauit: et comprehendit viros qui venerant perdere eum: et occidit eos. Loguit enim quod querebant perdere eum. Et cetera simonum iohannem et bellorum eius et bonarum virtutum quibus fortiter gessit: et edificij murorum quos extruxit et rerum gestarum eius: ecce hec scripta sunt in libro dierum sacerdotum eius: ex quo factus est princeps sacerdotum post patrem suum.

Explicit liber primus
Machabeorum.